Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 07072020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA,  TERÇA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2020. ANO IV

            Nº 1 –  Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 071/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 150504/2020 PARTES: O Município

de São José dos Basilios, através da secretaria Municipal de

Educação e a empresa: CONSTRUTORA J. R. L IGARAPÉ

LTDA CNPJ nº 09.627.375/0001-50. OBJETO: Contratação de

Empresa Especializada para Prestação de Serviços de

Engenharia, para construção de uma escola de 10 salas de aulas

na zona urbana no Município de São José dos Basilios/MA,

conforme Especificações constantes do Anexo I do Edital

(Projeto Básico). BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e

suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 1.687.966,14 (um milhão

seiscentos e oitenta e sete mil novecentos e sessenta e seis reais e

quatorze centavos) - VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a

partir da data de sua assinatura – DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 04- SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 04 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

ESPORTE E CULTURA          PROJETO ATIVIDADE: 12.

122.0009.2100. 0000 – Precatórios judiciais FUNDEF.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 – Obras e

Instalações; SIGNATÁRIOS: CRISTHYANNE REGINA DE

ASSIS COUTINHO - Secretária Municipal de Educação pela

CONTRATANTE e Ronaldo Vieira de Sousa

CPF: 166.187.503-34, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 06 de julho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 072/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 150505/2020. TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2020. PARTES: O Município de São José dos

Basilios/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a

empresa: MBX CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:

18.849.041/0001-12. OBJETO: Contratação de Empresa

Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia, para

Construção de Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários no

Povoado Morada Nova no Município de São José dos

Basilios/MA, conforme Especificações constantes do Anexo I do

Edital (Projeto Básico). BASE LEGAL: Lei Federal nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº

123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais

normas pertinentes à espécie. VALOR: R$: 645.096,46

(seiscentos e quarenta e cinco mil noventa e seis reais e quarenta

e seis centavos) - VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura pelo

período de 03 (três) meses, podendo ser alterado mediante termo

aditivo – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 04-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 01 – SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA PROJETO

ATIVIDADE: 12. 122.0009.2100. 0000 – Precatórios judiciais

FUNDEF. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 –

Obras e Instalações.  SIGNATÁRIOS: Cristhyanne Regina de

Assis Coutinho - Secretária Municipal de Educação pela

CONTRATANTE e Eltone Martins de Sousa, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de

2020.